Протокол № 617

Заседания Совета СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «17» февраля 2023 года

Время открытия собрания — 10 часов 00 минут.

Время закрытия собрания — 11 часов 00 минут.

Место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс»

На заседании присутствовали члены Совета в составе:

  1.   Воронков Валерий Юрьевич–  независимый член Совета

  2.  Дроб Александр Иванович – генеральный директор ООО «ПсковСвязьСтрой»

       3. Майоров Алексей Валерьевич – директор ООО «ЦентрСтрой»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор СРО - Ассоциации «Псковский строительный

комплекс».

Председательствовал: Воронков В.Ю.

Секретарь: Суворов В.М.

Для проведения заседания Совета СРО - Ассоциации кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

1.О принятии решения о выдвижении кандидатуры для избрания на должность

Президента Ассоциации «Общероссийская негосударственная некоммерческая

организация – общероссийское отраслевое объединение работодателей

«Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на

членстве лиц, осуществляющих строительство».

СЛУШАЛИ:

1.О принятии решения о выдвижении кандидатуры для избрания на должность

Президента Ассоциации «Общероссийская негосударственная некоммерческая

организация – общероссийское отраслевое объединение работодателей

«Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на

членстве лиц, осуществляющих строительство».

По данному вопросу выступил директор СРО – Ассоциации «Псковский

строительный комплекс» Суворов Виктор Михайлович, который довел до сведения членов

Совета информацию о том, что согласно пункту 9.1. Устава Ассоциации «Общероссийская

негосударственная некоммерческая организация – общероссийское отраслевое

объединение работодателей «Национальное объединение саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство» (далее по тексту  -

Ассоциация) «Президент Ассоциации является единоличным исполнительным органом

Ассоциации. Президент избирается Съездом тайным голосованием сроком на четыре года,

входит в состав Совета Ассоциации и возглавляет его».

 2

Согласно п. 1.4. «Регламента Окружных конференций членов Ассоциации

«Национальное объединение строителей»» (далее по тексту – Регламент) «Окружные

конференции… выдвигают кандидатуры для избрания Президента Ассоциации».

Согласно п. 4.2. Регламента «Предложения по кандидатурам для избрания

Президента Ассоциации и членов Совета Ассоциации направляются саморегулируемыми

организациями, зарегистрированными на территории соответствующего федерального

округа, города федерального значения, в адрес Координатора…»

«Предложение по кандидатуре должно содержать надлежащим образом заверенную

копию протокола высшего или постоянно действующего коллегиального органа

управления саморегулируемой организации о выдвижении такой кандидатуры или выписку

из него».

                С учетом предоставленной информации о кандидате, Суворов Виктор

Михайлович предложил принять  решение о выдвижении Глушкова Антона Николаевича

для избрания на должность Президента Ассоциации «Общероссийская негосударственная

некоммерческая организация – общероссийское отраслевое объединение работодателей

«Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

осуществляющих строительство».

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять решение о выдвижении кандидатуры Глушкова Антона Николаевича для

избрания на должность Президента Ассоциации «Общероссийская негосударственная

некоммерческая организация – общероссийское отраслевое объединение работодателей

«Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

осуществляющих строительство».